Il nostro ufficio tecnico è a disposizione per
eventuali chiarimenti e disponibile per la pro-
gettazione di attrezzature speciali.
I disegni tecnici non sono in scala;
le misure sono espresse in millimetri.
Nuova PTM si riserva il diritto di modificare
senza preavviso le caratteristiche del presente
catalogo;

N
E
6 MORSE VICES
MORSE MODULARI
Code MDD
Code MII
Code MDI
CODE
Misura
Size
MDD 125-150 125x150
MDD 125-250 125x250
MDD 150-200 150x200
MDD 150-250 150x250
MDD 150-300 150x300
MDD150-400 150x400
MDD 150-500 150x500
MDD 175-300 175x300
MDD 175-400 175x400
MDD 175-500 175x500
MDD 200-300 200x300
MDD 200-400 200x400
MDD 200-500 200x500
MDD 250-400 250x400
CODE
Misura
Size
MII 125-150 125x150
MII 125-250 125x250
MII 150-200 150x200
MII 150-250 150x250
MII 150-300 150x300
MII 150-400 150x400
MII 150-500 150x500
MII 175-300 175x300
MII 175-400 175x400
MII 175-500 175x500
MII 200-300 200x300
MII 200-400 200x400
MII200-500 200x500
MII 250-400 250x400
CODE
Misura
Size

1
7 Tappo fori
Hole plug
4
8 Chiocciola
Screw nut
1
9 Gruppo vite
Screw set
1
10 Fermo laterale
Workpiece stop
1
POS. CODE SIZE (mm)
1
MM125-150-01 125x150
MM125-250-01 125x250
MM150-200-01 150x200
MM150-250-01 150x250
MM150-300-01 150x300
MM150-400-01 150x400
MM150-500-01 150x500
MM175-300-01 175/200x300
MM175-400-01 175/200x400
MM175-500-01 175/200x500
MM195-400-01 250x400
2
MM19-02 125 (19 mm)
MM22-02 150 (22 mm)
MM27-02 175/200/250 (27 mm)
3
MM012-020-03 12
MM014-020-03 14
MM016-020-03 16
MM018-020-03 18
MM020-020-03 20
MM022-020-03 22
4 MM016-010-04 125/150/175/200/250
5
 MM8X28-05 125
MM8X35-05 150
MM8X45-05 175/200/250
6
MM125-070-06 125
MM150-070-06 150
MM175-070-06 175
MM250-070-06 250
7 MM150-250-07 125/150/175/200/250
8
MM125-020-08 125
MM150-020-08 150
MM175-020-08 175
9
MM125-09 125
MM150-09 150
MM175-09 175
MM250-09 250
10
MM125-080-10 125
MM150-080-10 150/175/200/250
1
4
7
3

Mobile jaws
1
4 Porta ganasce
Pull down jaws
1
5
Ganasce
discendenti
Pull down jaws
2
6 Carro mobile
Mobile jaws
1
POS. CODE SIZE (mm)
1
MDD125-010-01 125
MDD150-010-01 150
MDD175-010-01 175
MDD200-010-01 200
MDD250-010-01 250
2 MDD-02 * 125/150/175/200/250
3
MDD125-020-01 125
MDD150-020-01 150
MDD175-020-01 175
MDD200-020-01 200
MDD250-020-01 250
4
MII125-010-01 125
MII150-010-01 150
MII175-010-01 175
MII200-010-01 200
MII250-010-01 250
5 MII-02 ** 125/150/175/200/250
6
MII125-020-01 125
MII150-020-01 150
MII175-020-01 175
MII200-020-01 200
MII250-020-01 250
1
4
3
2

N
E
11MORSEVICES
MODULAR VICE ACCESSORIES
MODULO DI PROLUNGA CON CARRO
EXTENSION MODULE WITH MOBILE JAW
CODE Tipo
Type
B
E
-0.005
-0.020
F N AF
AG kg
mm mm mm mm mm
MPCD125-010 125 DD 124 40 125 40 55 210 11,0
MPCD150-010 150 DD 149 50 150 50 65 245 18,6
MPCD175-010 175 DD 174 58 175 60 120 312 31,5
MPCD200-010 200 DD 200 58 175 60 120 312 33,0
MPCI125-010 125 II 124 40 125 40 55 210 11,0
MPCI150-010 150 II 149 50 150 50 65 245 18,6
MPCI175-010 175 II 174 58 175 60 120 312 31,5
MPCI200-010 200 II 200 58 175 60 120 312 33,0
Code MPC
MODULO CON PORTAGANASCIA
MODULE WITH FIXED JAWS
MODULO CON PORTAGANASCIA DOPPIO
EXTENSION MODULE WITH MOBILE JAW
CODE
Tipo
Type
B
E
-0.005
-0.020
F N AH
kg
mm mm mm mm mm
MPGD125-010 125 DD 124 40 125 40 210 8,0
MPGD150-010 150 DD 149 50 150 50 174 11,0
MPGD175-010 175 DD 174 58 175 60 198 18,0
MPGD200-010 200 DD 200 58 175 60 198 19,0
MPGI125-010 125 II 124 40 125 40 210 8,0
MPGI150-010 150 II 149 50 150 50 174 11,0
MPGI175-010 175 II 174 58 175 60 198 18,0
MPGI200-010 200 II 200 58 175 60 198 19,0
CODE
Tipo
Type
B
E
-0.005
-0.020
F N AF AH AL
kg
mm mm mm mm mm mm mm
MPDD125-010 125 DD 124 40 125 40 55 210 93 9,0
MPDD150-010 150 DD 149 50 150 50 65 174 104 12,0
MPDD175-010 175 DD 174 58 175 60 120 198 125 19,0
MPDD200-010 200 DD 200 58 175 60 120 198 125 20,0
MPDI125-010 125 II 124 40 125 40 55 210 93 9,0
MPDI150-010 150 II 149 50 150 50 65 174 104 12,0
MPDI175-010 175 II 174 58 175 60 120 198 125 19,0
MPDI200-010 200 II 200 58 175 60 120 198 125 20,0
Code MPG
Code MPD
B
E

Porta ganasce doppio DD
Double fixed jaw SP
Modulo di prolunga portaganascia
singolo/doppio
Single/double fixed jaw extension
Porta ganasce doppio II
Double fixed jaw MP
Code AMM
Code MPPC
Code MPGD
Code MPPG
Code MPGI
CODE
Misura
Size
AMM125-010 125
AMM150-011 150
AMM175-012 175/200
AMM250-013 250
CODE
Misura
Size
MPPC125-170 125
MPPC150-170 150
MPPC175-170 175/200
CODE
Misura
Size
MPGD125-010 125
MPGD150-010 150
MPGD175-010 175
MPGD200-010 200
CODE
Misura
Size
MPPG125-160 125
MPPG150-160 150
MPPG175-160 175/200
CODE
Misura
Size
MPGI125-010 125

JAWS FOR MODULAR VICES
Misura
Size
A B C D
Ø C Ø D
E F
min max min max
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
125 4 4 30 15 13 43 6.5 20 18 22
150 5 5 34 15 15 46 6.5 20 22 28
175 5 5 45 25 19 62 11 35 27 33
200 5 5 45 25 19 62 11 35 27 33
TIPO DI GANASCIA / JAW TYPE DESCRIZIONE / DESCRIPTION CODICE / CODE MISURA / SIZE (mm)
Ganascia normale rigata RD
RD normal grooved jaw
MRD125-030 125 DD
MRD150-030 150 DD
MRD175-030 175 DD
MRD200-030 200 DD
MRD250-030 250 DD
Ganascia liscia RD
RD smooth jaw
MRD125-050 125 DD
MRD150-050 150 DD
MRD175-050 175 DD
MRD200-050 200 DD
MRD250-050 250 DD
Ganascia a labbro
abbassato RD
RD stepped jaw
MRD125-040 125 DD
MRD150-040 150 DD
MRD175-040 175 DD
MRD200-040 200 DD
Ganascia zigrinata RD
RD serrated jaw
MRD125-070 125 DD
MRD150-070 150 DD
MRD175-070 175 DD
MRD200-070 200 DD
Ganascia con dentini RD
RD knurled jaw
MRD125-080 125 DD
MRD150-080 150 DD
MRD175-080 175 DD
MRD200-080 200 DD
Ganascia a “V”
per corpi cilindrici RD
RD “V” jaw for cylindrical
workpieces
MRD125-060 125 DD
MRD150-060 150 DD
MRD175-060 175 DD
MRD200-060 200 DD
Ganascia con gradino e denti
Toothed jaw with step
MRD125 125DD
Code MRD

P
R
E
C
IS
IO
N
E
14 MORSE VICES
Code MRI
ACCESSORI PER MODULARI
TIPO DI GANASCIA / JAW TYPE DESCRIZIONE / DESCRIPTION CODICE / CODE MISURA / SIZE (mm)
Ganascia normale
rigata RI
RI normal grooved jaw
MRI125-030 125 II
MRI150-030 150 II
MRI175-030 175 II
MRI200-030 200 II
MRI250-030 250 II
Ganascia liscia RI
RI smooth jaw
MRI125-050 125 II
MRI150-050 150 II
MRI175-050 175 II
MRI200-050 200 II
MRI250-050 250 II
Ganascia a labbro
abbassato RI
RI stepped jaw
MRI125-040 125 II
MRI150-040 150 II
MRI175-040 175 II
MRI200-040 200 II
Ganascia zigrinata RI
RI serrated jaw
MRI125-070 125 II
MRI150-070 150 II
MRI175-070 175 II
MRI200-070 200 II
Ganascia con dentini RI
RI knurled jaw
MRI125-080 125 II
MRI150-080 150 II
MRI175-080 175 II
MRI200-080 200 II
Ganascia a “V”
per corpi cilindrici RI
RI “V” jaw for cylindrical
workpieces
MRI125-060 125 II
MRI150-060 150 II
MRI175-060 175 II
MRI200-060 200 II
1
2
3
4

R
E
C
IS
IO
N
E
15MORSEVICES
Code MRDI
MODULAR VICE ACCESSORIES
TIPO DI GANASCIA / JAW TYPE DESCRIZIONE / DESCRIPTION CODICE / CODE MISURA / SIZE (mm)
Ganascia normale rigata
SP + MP = MS
SP + MP = MS normal
grooved jaw
MRDI125-030 125 DI
MRDI150-030 150 DI
MRDI175-030 175 DI
MRDI200-030 200 DI
MRDI250-030 250 DI
Ganascia liscia
SP + MP = MS
SP + MP = MS
smooth jaw
MRDI125-050 125 DI
MRDI150-050 150 DI
MRDI175-050 175 DI
MRDI200-050 200 DI
MRDI250-050 250 DI
Ganascia a labbro
abbassato SP + MP = MS
SP + MP = MS
stepped jaw
MRDI125-040 125 DI
MRDI150-040 150 DI
MRDI175-040 175 DI
MRDI200-040 200 DI
Ganascia zigrinata
SP + MP = MS
SP + MP = MS
serrated jaw
MRDI125-070 125 DI
MRDI150-070 150 DI
MRDI175-070 175 DI
MRDI200-070 200 DI
Ganascia con dentini
SP + MP = MS
SP + MP = MS
knurled jaw
MRDI125-080 125 DI
MRDI150-080 150 DI
MRDI175-080 175 DI
MRDI200-080 200 DI
2
3
4
5

E
19MORSEVICES
Base girevole - Swivel base
Tasselli cava - Slot nuts
Tasselli cilindrici - Cylindrical nuts
MODULAR VICE ACCESSORIES
Modulare con base girevole
Modular unit with swivel base
Code MB
Code TCA
Code TCI
Misura
Size
A
mm
TCA012-020 12
TCA014-020 14
TCA016-020 16
TCA018-020 18
TCA020-020 20
TCA022-020 22
Misura
Size
ø A
mm
TCI012-030 12
TCI014-030 14
TCI016-030 16
TCI018-030 18
TCI020-030 20
TCI022-030 22
CODE Misura
Size
ø S T
kg

Stepped intermediate mobil jaw
Protezioni guide
Guide protection
Fermo laterale
Workpiece side stop
Chiave snodata
Universal socket wrench
Chiave fissa
Fixed wrench
Code GIR
Code PG
Code FL
Code
Tipo
Type
GIR125-210 125
GIR150-210 150
GIR175-210 175
GIR200-210 200
Code
Tipo
Type
PG125-240 125

E
 D
I
P
R
E
C
IS
IO
N
E
24 MORSE VICES
CODE
Misura
Size
SG125-030 125 - H30
SG125-040 125 - H40
SG125-050 125 - H50
SG150-040 150 - H40
SG150-050 150 - H50
SG150-060 150 - H60
SG175-040 175 - H40
SG175-050 175 - H50
SG175-060 175 - H60
SG200-040 200 - H40
SG200-050 200 - H50
SG200-060 200 - H60
CODE Tipo

26 MORSE VICES
Versione semplice / Simple version
CON GANASCE LISCE E RIGATE
WITH SMOOTH AND GROOVED JAWS
CON GANASCE A “V” E RIBASSO
WITH “V” AND STEPPED JAWS
È possibile utilizzare le due facce della ganascia mobile, il lato con
il ribasso ed il lato opposto con la “V” orizzontale e verticale per i
pezzi tondi.
It is possible to use both faces of the movable jaw, the stepped face
and the prismatic face for round workpieces.
Tipo
Type
A E F kg
mm mm mm
MS100-254 124 250 307 20,0
MS100-364 238 364 407 26,0
MS100-464 338 464 507 32,0
MS100-564 438 564 607 38,0
Tipo
Type
A
D

FEATURES:
Designed for use on 5-axis machines.
Thanks to its high and bold jaws, it allows to work easily on
the 5 faces.
Vice with standard support height closing of piece 40x6.
The application of IR parallels allows to clamp pieces with
different heights. The System 5A allows to mount all jaws
of the Modular vice DD 125. In the standard position the
closing start from a piece of 45 mm minimum. From 15 to
45 mm the jaws must be moved of a step forward on the
screw nut.
See jaw type pag.11
Code MAC5
CODE A E F kg
mm mm mm
MAC5-250 45 / 80 250 296 28,0
MAC5-364 15 / 190 364 410 33,0
MAC5-464 15 / 290 464 510 38,0
MAC5-564 15 / 390 564 610 43,0
6
F
E
40

Codice
Code
Tipo / Type 85
A B C
2 PZ. / PCS.
PRL085-200 82 18 10
PRL085-210 82 22 13
Code PRL85
Composizione
Content
Codice
Code
Tipo / Type 100
A B C
2 PZ. / PCS.
PRL100-200 95 20 12
PRL100-210 95 23 16
Code PRL100
Composizione
Content
Codice
Code
Tipo / Type 120
A B C
3 PZ. / PCS.
PRL120-200 115 21 10
PRL120-210 115 22 13
PRL120-220 115 28 18
Code PRL120
Composizione
Content
Codice
Code
Tipo / Type 150
A B C
3 PZ. / PCS.
PRL150-200 145 26 13
PRL150-210 145 28 18
PRL150-220 145 33 22
Code PRL150
Composizione
Content
Codice
Code
Tipo / Type 200
A B C
4 PZ. / PCS.
PRL200-200 190 32 15
PRL200-210 190 35 18
PRL200-220 190 38 27
PRL200-230 190 42 23
Code PRL200
SET di parallele
Set of parallels
Parallele in acciaIo temprato
Hardened steel parallels
Code PRL
CODE Misura
Type (AxBxC) mm
PRL085-200 85 (82x18x10)
PRL085-210 85 (82x22x13)
PRL100-200 100 (95x20x12)
PRL100-210 100 (95x23x16)
PRL120-200 120 (115x21x10)
PRL120-210 120 (115x22x13)
PRL120-220 120 (115x28x18)
PRL150-200 150 (145x26x13)
PRL150-210 150 (145x28x18)
PRL150-220 150 (145x33x22)
PRL200-200 200 (190x32x15)
PRL200-210 200 (190x35x18)
PRL200-220 200 (190x38x27)
PRL200-230 200 (190x42x23)
PARALLELE PER MORSE
C
B